
ohøø Lihøhnvy, Ičz 00038113 
se sídlem: Dolní Libchavy 93, 561 l6 Libchavy 
Zastoupené: starostkou obce Janou Hodovalovui 
bankovní spojení: ČS a.s. Ústí nad Orlicí, ČIL 
ze strany jedné jako poskytovatel

a 

Centrum Sociální péče města Ústí nad Orlici, IČ: 70857156 
se sídlem: Na Pláni 1343, 562 06 Usti nad Orlicí 
zastoupená: Mgr. Radkou Vaškovou, ředitelkou 
bankovní spojení: 
ze strany druhé jako příjemce 

uzavírají níže uvedeného dne tuto 

VIJŘEJNOPRÁVNÍ SMpOUvU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOCTU OBCE LIBCHAVY 

(dálejen smlouva) 

Freambule 

I. Poskytovatel je v souladu se Zákonem Č. 24/2015 Sb., kterym se mění Zákon č. 250/2000 Sb., O rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve Znění pozdějších předpisů, oprávněn finančně podporovat veřejné prospěšné 
činnosti a poskytovat dotace a návratné finanční výpomoci. 
2. Dotacemi poskytovatel podporuje zejména kulturu, tělovýchovu a sport, sociální služby, vzdělávání a vědu, 
Zdravotnictví, ochranu životního prostředí a další obdobné činnosti. 
3. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu ust. § 2 písm.j) Zákona Č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole, 
v platném Znění. 

Článek ı. 
Výše a Způsob poskytnutí dotace 

I. Poskytovatel na základě Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, v platném zneni poskytuje ze svého rozpočtu na 
rok 2021 dotaci v celkové výši 14.000,- Kč (slovy čtmáct tisíc korun českých). 
2. Dotace bude poukázána na účet příjemce po podpisu smlouvy Obéma smluvními stranami. 

Článek ıı. 
Učel využití 

l. Dotaceje poskytnuta vyhradne na výdaje spojené S úhradou provozních nákladů v roce 2021 na provoz: 
pečovatelské služby - 9.000 Kč 
týdenního stacionáře - 5.000 Kč 

Článek ııı. 
Vyúčtování dotace a práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel se zavazuje po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami poukázat na účet příjemce schválenou 
finanční částku. 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá, a v této souvislosti se zavazuje: 
I. Použít dotaci vyhradne na účel vymezený v Čl. [I této smlouvy. 
2. Nevyčerpané finanční prostředky Z dotace poukázat Zpět na účet obce, jehož číslo a variabilní symbol je 
příjemce povinen Zjistit u poskytovatele, a to nejpozdeji do 7 kalendářních dnů od uplynutí termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování. 
3. Vést v účetní evidencí čerpání prostředků od poskytovatele řádně a odděleně. Poskytovatel je oprávněn 

provést prostřednictvím Obecního úřadu v Libchavách veřejnosprávní kontrolu nakládání s poskytnutou dotací



a kontrolovat účetnictví příjemce v rozsahu poskytnuté dotace na základě Zákona č. 320/2001 Sb., O finanční 
kontrole ve veřejné správě a o Změnč některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Umožnit poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu. 
5. Předat poskytovali písemné vyúčtování dotace na předepsaném formuláři nejpozději do 31.12.2021. Za 
tennín podání vyúčtování se považuje datum uvedene' na podacím razítku pošty nebo podatelny obecního úřadu. 
6. Závěrečné vyúčtování - příjemce je povinen na předepsaném formuláři vyplnit všechny předepsané náležitosti, 
opatřit razítkem a podpisem statutárního Zástupce organizace, za kterou je vyúčtování podáváno. 
Jako přílohu příjemce dotace předloží kopie prvotních účetních dokladů (paragon, faktura, vstupenka, jízdenka 
apod.) a kopie dokladů O uhrazení vzniklých nákladů (bezhotovostní platby musí být doloženy výpisem 
zbankovního účtu prokazujícím příslušnou platební transakci, hotovostní platby je nutno doložit výdajovým 
nebo příjmovým pokladním dokladem). 
7. Oznámit po dobu účinnosti smlouvy zmenu všech identifikačních údajů uvedených ve Smlouvè, a to do 14 dnů 
od této Změny. 

Čıánøk ıv. 
Doba trvání smlouvy a její ukončení 

1. Smlouvaje platná pro rok 2021. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit: 
a) dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí poskytovatele. 
3. Ukončit tuto smlouvu podle článku lV. odst. l. písm. a) této smlouvy lze pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, a to ke dni v takové dohodě uvedenému. 
4. Ukončit tuto Smlouvu podle článku IV. odst. l. písm. b) je oprávněn pouze poskytovatel, a to výpovědí 
Zaslanou příjemci v případech níže uvedených: 
a) v případě, že příjemce hrubé porušuje Své povinnosti Z této smlouvy. 
Za hrubé porušení povinnosti příjemce se považuje Zejména: 

0 použití dotace poskytovatele k jinému účelu, než uvedenému v této Smlouvě, 
0 nepředložení příslušných účetních knih a příjmových a výdajových dokladů, jakož i neposkytnutí další 

potřebné součinnosti kontrolnímu orgánu obce, neumožnéní provedení kontroly, 
I neprovedení řádného vyúčtování a nepředložení veškerých příslušných dokladů ve stanovených 

teımínech. 
b) v případě, že příjemce ztratí oprávnění vykonávat čiimost, k níž se touto smlouvou Zavázal nebo dojde k 
zániku příjemce. 

Článek v. 
Sankce za porušení podmínek smlouvy 

l. Pokud příjemce dotace hrubě poruší své povinnosti, t.j. použije dotaci k jinému účelu, než uvedenému ve 
Smlouvě, neumožní poskytovateli, resp. jím pověřenému pracovníkovi, provedení kontroly hospodaření 
příjemce, nepředloží příslušné účetní knihy a příjmové a výdajové doklady, jakož i neposkytne další potřebné 
součinnosti kontrolnímu orgánu obce, neprovede řádné vyúčtování a nepředloží veškeré příslušné doklady ve 
stanovených termínech nebo nevrátí nevyčerpané prostředky, je poskytovatel oprávněn vymáhat zpět celou výši 
přidělených prostředků včetně sankce podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, a zároveň bude žadatel po dobu 2 následujících let vyřazen zokruhu žadatelů. 
Příjemce je povinen již poskytnuté finanční prostředky vrátit na výzvu poskytovatele. 
2. Za prodlení S odvodem za porušení rozpočtové káznè je příjemce, který rozpočtovou kázeň porušil, povinen 
zaplatit penále ve výší 1 promile Z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 
Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne, kdy byly 
prostředky Odvedeny nebo u návratných finančních výpomocí vráceny. Penále, které v jednotlivých případech 
nepřesáhne l 000 Kč, se neuloží. 
3. V případě nesplnění povinností dle článku lll. odst. 3) se příjemce zavazuje zaplatit Smluvní pokutu ve výši 
10 % z celkové poskytnuté částky. 

čıánøk vı. 
Ostatní ujednání 

l. Smluvní Strany jsou seznámeny se skutečností, že Obec Libchavy, jako orgán územní samosprávy, je povinen 
poskytovat informace vztahující se kjeho působností dle Zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu 

k infonnacim, v platném znění. Smluvní strany souhlasné prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě. včetně jejich 
příloh, není označován za obchodní tajemství.



2. Tuto smlouvu lze menit či doplňovat po dohode smluvních stran pouze formou očíslovanych písemných 
dodatků. 
3. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy Z ní vyplývající platnými právními předpisy, 
především Zákonem Č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném Znení a Zákonem 
Č. l28/2000 Sb.. o obcích. platném Znění. 
4. Tato smlouva je sepsana ve dvou vyhotoveníclı S platností originálu, příčetnż poskytovatel i příjemce obdrżí 
pojednom v)hotovení. 
5. Tato smlouva naby va platnosti a tičinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 

DOLOŽKA 
Obec Libchavy osvèdćuje touto dolożkou ve smyslu ust. § 4l Zákona <ˇ:.l28/2000 Sb., o obcích, v platném Znění, 
že ohledne uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace Z rozpočtu Obce Libchavy byly splněny všechny Zákonné 
podmínky. jimiž Zákon ć.l28“'2000 Sb. o obcích. ve Znění pozdejšícli předpisů podıniňuje platnost právního 
jednani obce. 
Poskytnutí dotace za podmínek uveden_vt.`h v této smlouvě bylo Schvaleno Radou obce dne 8.2202! usnesením 
Č. 8/3512021 a l0.“3ř'202l. 

4' //fl 'I 

I /~ *L„/ 
.*_i_ 

(_`\ 
~„ 

_\

. 

V Libchavach dne l5.2.202l V ..I.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _. dne: 
L /U"i/(Ť 

za poskytovatele: Za příjemce: 

Centrum zøołá/ni peëę 
Usti nad 
Na Plánı 

"`"`ˇ` 
tvt\=›,x~. Radka v .\ 

Č) Á'

f 
fy/ _ '_,f 

‹II'lĚì_ 

starostka obce ` 
ředitelka

I 
/ˇ t`“»-_..` 

1
_

Í
i 

,f.,_. 

_,

v 

, _ -
H


